CAMARÂ rvlUNiCIPAl. DE BALSAS

APRESENTADACÂMARA MUNICIPAL dia /o5 1^^secsâo cid:^

mm BALSA Vereacror-Presidente

IM

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

INDICAÇÃO 325/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em

especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que

seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal; Indicando-lhe: QUE SEJA FEITA A

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE DAR ACESSO A

COMUNIDADE SANTA MARIA LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO

NOSSO MUNICÍPIO,

JUSTIFICAÇÃO:

Por falta desse benefício os moradores daquela localidade

nos procuraram em busca da solução de seus problemas. Acreditamos que a

Secretaria de Obras do município poderá com a máxima urgência incluir no seu

plano de obras a recuperação que trará benefícios para aquela comunidade,

bem como pra rota dos ônibus escolares. A forma com que se encontra, tem

ocasionado sérios riscos de acidentes a todos que por ali transitam,

principalmente por se tratar de local de grande movimentação. Razão pela qual

pedimos urgência no atendimento da presente solicitação, evitando que

fatalidades aconteçam.

Diante da situação acima exposta, solicito a Vossa

Excelência, que determine à secretaria competente, no sentido de executar

obra sobre a referida via pública.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 29 DE

ABRIL DE 2025.

_/S
"1

CLERISTON SOUSA VIANA

Vereador Autor (UB)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr, José Coeiho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com